КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

21.04.2016                                поселок Кедровый               №27-104Р
О порядке личного приема граждан

Советом депутатов поселка Кедровый Красноярского края

 На основании Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 33 Конституции Российской Федерации, статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края, Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение о порядке личного приема граждан Советом депутатов поселка Кедровый Красноярского края согласно приложению 1.

        2.  Утвердить График личного приема граждан Советом депутатов поселка Кедровый Красноярского края согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальным вопросам.
6.  Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании  «Вести Кедрового».

Глава поселка,

председатель Совета депутатов

поселка  Кедровый  Красноярского края                         Е.В.Задорожная
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края

от 21.04.2016  №27-104Р
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке личного приема граждан   Советом депутатов

  поселка Кедровый Красноярского края
1. Прием граждан Совета депутатов  поселка Кедровый Красноярского края (далее по тексту – Совета в соответствующем падеже) осуществляется главой поселка, председателем Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края, депутатами Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края в соответствии с графиком, утвержденным протокольным решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края.
Предварительная запись на прием к главе поселка, председателю Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края осуществляется ведущим специалистом Совета депутатов поселка Кедровый. Типовая форма журнала регистрации предварительной записи приведена в приложении 2.

График приема граждан размещается в здании администрации поселка, публикуется в печатном издании «Вести Кедрового», размещается на местном телевидении МУП «Телесети п.Кедровый».
При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

2. Депутаты,  глава поселка, председатель Совета депутатов ведущие прием граждан, для обеспечения принятия квалифицированных решений по поставленным гражданами вопросам могут привлекать к их рассмотрению специалистов администрации поселка и других специалистов.

3. Содержание устного обращения заносится в карточку регистрации приема гражданина. В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке регистрации приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

4.   Депутаты,  глава поселка, председатель Совета депутатов ведущие прием граждан, руководствуясь действующим законодательством, нормативными правовыми актами, в пределах своей компетенции вправе принять одно из следующих решений:

1)  удовлетворить просьбу, сообщив гражданину порядок и срок исполнения принятого решения;

2)  отказать в удовлетворении просьбы, разъяснив мотивы отказа и порядок обжалования принятого решения;

3)  принять письменное заявление, если поставленные гражданином вопросы требуют дополнительного изучения или проверки, разъяснив ему причины, по которым просьба не может быть разрешена в процессе приема, порядок и срок ее рассмотрения.

Если гражданин по каким-либо причинам самостоятельно в письменной форме не может изложить свою просьбу, должностное лицо, осуществляющее прием, обязано оказать ему в этом необходимую помощь.

5. Обращения граждан, принятые во время личного приема депутатом,  главой поселка, председателем Совета депутатов, ведущим прием граждан, регистрируются и рассматриваются в порядке, установленном для письменных обращений в Федеральном законе от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Типовая форма карточки регистрации приема граждан приведена в приложении 1.

Обращения граждан после рассмотрения поставленных в них вопросов передаются в аппарат Совета депутатов поселка Кедровый для последующего формирования в отдельное дело и хранения согласно номенклатуре дел.
Дело оформляется ведущим специалистом Совета депутатов поселка Кедровый в соответствии с Инструкцией по делопроизводству.

6. Если решение вопросов, поставленных гражданином в ходе приема, не входит в компетенцию депутата,  главы поселка, председателя Совета депутатов, ведущего прием, гражданину разъясняется, в какой орган (учреждение) ему следует обратиться.

7. В случае неявки гражданина на личный прием и невозможности рассмотрения обращения без его участия депутат,  глава поселка, председатель Совета депутатов, ведущий прием, вправе перенести рассмотрение его обращения на новый срок, но не более чем на один месяц, с доведением принятого решения до гражданина. При повторной неявке гражданина и невозможности рассмотрения обращения без его участия его обращение остается без рассмотрения и направляется в архив, если его рассмотрение невозможно в отсутствие гражданина.

8. Депутаты,  глава поселка, председатель Совета депутатов, ведущие прием граждан, несут личную ответственность за организацию приема граждан и рассмотрение их обращений в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Красноярского края.

Приложение 1

к Положению

о порядке личного приема

граждан Советом поселка Кедровый

Красноярского края
                    КАРТОЧКА РЕГИСТРАЦИИ ПРИЕМА ГРАЖДАН

                       дата _____________ N _______

Ф.И.О.:   _________________________________________________________________

Адрес:    _________________________________________________________________

Место работы:  ____________________________________________________________
Содержание заявления (вопроса):

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Фамилия и должность ведущего прием:

___________________________________________________________________________

Принято решение:

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                                         │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

┌────────────┬────────────────────────────────────────────────────────────┐

│    Дата    │   Кому и что передано решить                               │

└────────────┴────────────────────────────────────────────────────────────┘

Ответ получен устно _____________________  подпись, фамилия  заявителя

Приложение 2

к Положению

о порядке личного приема

граждан Совета депутатов  поселка Кедровый

Красноярского края
Журнал регистрации
предварительной записи на прием
к главе поселка, председателя Совета депутатов поселка Кедровый
	№ п/п
	Дата
	Фамилия, имя,

отчество
	Адрес проживания
	Содержание

обращения

График

личного приема граждан депутатами Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края
Депутаты поселка Кедровый проводят прием граждан  в здании Дома культуры поселка Кедровый, кабинет №3

	дата

	Время
	депутат

	первый понедельник месяца
	с 10ч. 00м. до 12ч.00м.

	Косолапов

Сергей Геннадьевич

	с 10ч. 00м. до 12ч.00м
	Шиханцов

Петр Владимирович

	с 12ч.00м. до 13ч. 00м.
	Шадчин
Геннадий Алексеевич

	с 15ч 00м. до 16ч.00м.
	Филончик
Наталья Владимировна

	с 16ч. 00м. до17ч.00м.
	Акопская
Надежда Михайловна,

	с 17ч.00м. до18ч.00м.
	    Алексеев
Владимир Федорович

Свиридова
Ольга Михайловна,

	первый четверг месяца
	с 15ч.00м. до16ч.00м.

	Федорук
Юлия Валерьевна